

SKILIMAS ITALIJOS KOMUNISTU PARTIJOJE

ITALŲ KOMUNISTŲ PARTIJOS KRIZĖ

Daug žalos padarė ideologinis skilimas ir stipri centro — kairės vyriausybė

ROMA. — Sovietų Sąjungos ir Kinijos ideologiniai nesutariai padarė labai blogą įtaką Italijos komunistų judėjime. Ši didžiausia Vakarų Europos komunistų partija šiuo metu pergyvena didelę krizę. Prieš mėnesį iš partijos buvo išmestas komunistas senatorius Luca de Luca. Jis Kalabrijos komunistų suvažiavime Consenzoje smarkiai kritikavo italų komunistų partijos vadovybę už neturėjimą savo tikro kelio, už apsnūdimą. Suvažiavime buvo įsteigtas "autonominis komunistų judėjimas", kuris jau seks ne Maskvos, bet Pekino linija.

Ispanijos čuetai išvyko iš Izraelio

TEL AVIVAS. — Izraelio žemė paliko paskutinioji žydų grupė, kurie prieš kiek laiko atvažiavo iš Ispanijos valdomos Viduržemio jūros salos Majorcos. Ties žydai negalėjo prisitaikyti prie Izraelio gyvenimo, nes, nors jie yra žydų tautybės, jų tikėjimas yra — katalikų.

Kelio į valdžią nėra

Italijos komunistų tarpe pasireiškęs skaldymasis, stebėtojų nuomone, atsirado dėl stiprios italų centro ir kairiųjų partijų sudarytos vyriausybės laikyenos. Italijoje yra net trys socialistų partijos, kurių dvi stipriosios paskutiniu metu labai sutartėjo ir net kalba apie formalų susijungimą. Jų bendradarbiavimas su gan kairiais italių krikščionimis demokratais Italijai atnešė gan stiprią vyriausybę, kuri patraukia iš komunistų šalininkų tarpo vis daugiau narių. Komunistų partijos uždavinys buvo paimti valdžią jėga. Tas uždavinys buvo partijos 1946 metais pasmerktas, nes tada atrodė, kad komunistai Italijoje gali ir demokratiniu keliu ateiti į valdžią. Socialdemokratams ir socialistams atsiskaičius sudaryti su komunistais bendrą frontą, komunistų partijai kelias į valdžią rinkimų keliu buvo užblokuotas. Nesenai laikraštis "L'Espresso" pranešė, kad Neapolio komunistų partijos narių skaičius yra per pusę mažesnis, negu jis buvo prieš 10 metų.

Atgal į smurto kelią

Kairieji komunistai praverdžiauja Italijos komunistų partijos vadovybę "socialdemokratais", kurie atsiskaičius jėgos valdžiai paimti ir pradėję žengti demokratiniu rinkimu keliu, esą dabar niekuo nesiskiria nuo socialistų. Skirtumas tik toks, kad socialistai yra valdžioje kartu su kitomis kairės ir centro politinėmis grupėmis, o komunistai neturi net vilties valdžion patekti. Todėl dabar aktyvieji komunistai nori vėl sugrįžti prie savo senos taktikos, kurią rekomenduoja ir Pekino vadai — jėga ir smurtu veržtis valdžion, nes kito kelio komunistams nėra.

Džiaugiasi derlium

MASKVA. — Sovietų valdžia paskelbė, kad šių metų javų derlius bus labai geras. Tikimasi nuimti rekordinį 160-165 milijonų tonų javų kiekį. Ankstyvesnis rekordas buvęs 1964 metais, kada buvo gauta 152 mil. tonų.

Nežiūrint į tokį gerą žinią, sovietai turės dar du metus pirkti kviečių ir miltų iš Kanados, nes yra padaryta trijų metų sutartis, be to, sovietai turi paremti maistu ir kitas komunistines valstybes, kurių suvalstybinti ūkiai dar neduoda nė tiek derliaus, kiek sovietų ūkis.



JAV aviacijos majoras D. H. Tittle, Korėjos kovų veteranas, neteko gyvybės, kai paveikslė matomas naujas lėktuvas krito. Šie lėktuvai taip pastatyti, kad jie gali kilti tiesiai į viršų, jiems nereikalingas įsibėgėjimas.

BRITANJA RUOŠIASI GIBRALTARO REIKALĄ PERDUOTI HAGOS TEISMUI

LONDONAS. — Britų užsienio reikalų ministerija pareiškė Ispanijai "energingą protestą" dėl muitinės prie Ispanijos-Gibraltaro sienos uždarymo. Jos vietoje Ispanija palieka paprastą sienos perėjimo punktą, kuris galės praleisti tik pėsčiuosius, be jokių prekių, asmenis. Britanija ir Ispanija vėl pradeda pasitarimus dėl Gibraltaro ateinančių pirmadienį. Tačiau jau užvakar britų užsienio reikalų ministerija pareiškė, kad Gibraltaro klausimas bus perduotas Pasauliniam Teismui Hagoje.

Teisė britų pusėje

Teisiniu požiūriu Britanija Gibraltare turi gan stiprias pozicijas, dėl to Ispanija niekada neapeliavo į pasaulinius teismus. Britanijos suverenitetas Gibraltare remiasi Utrechto sutartimi, kuri buvo pasirašyta 1713 metais. Ispanija bandė ginklu atsisiimti Gibraltarą 1727-28 metais. Jai nepavyko ir 1729 m. buvo pasirašyta Sevilijos sutartis, kuri patvirtino britų valdžią Gibraltare. Pagaliau 1783 metais Versalio sutartimi Ispanija vėl pripažino Gibraltarą Britanijos karūnos nuosavybe. Net ir šiame šimtmečiuje, 1909 metais Ispanija pripažino, kad Gibraltaras yra teisėtai Britanijos valdomas.

Gyventojai patenkinti

Paskutiniu metu Ispanija padidino savo spaudimą, norėdama atsisiimti Gibraltarą iš britų. Jų nenaudai yra ir ta aplinkybė, kad dabartiniai Gibraltaro gyventojai, susideda iš įvairių tautų ir rasijų mišinio, nemori priklaustyti Ispanijai. Britai duoda jiems gan plačią savivaldą, sau pasilikdami tik gynybos ir užsienio reikalų tvarkymą. Gibraltaro gyventojai gyvena turtingiau ir laisviau už kaimynines Ispanijos žemes. Jie neįaučia jokio noro pakeisti dabartinį savo padėtį ir prisijungti prie Ispanijos.

Spaudžia per Ameriką

Žinodami, kad tarptautiniuose teismuose jie gali pralaimėti, Ispanai bando spausti britus per Ameriką, grasindami suvaržyti Amerikos Ispanijoje turimas bazes. Britų lėktuvams draudžiama skristi per Ispanijos teritoriją ir daromi kiti spaudimai. Vis tiek, atrodo Gibraltaro britai Ispanijai neatduos, nes ir šiais atomo laikais Gibraltaro strateginė tvirtovė yra dar labai svarbi susisiekime tarp Atlanto ir Viduržemio jūros.

◆ Policija, kuri ieško Percy dukters Valerie žudiko, jau gavo iš visuomenės 570 įvairių patarimų, pėdsakų ir įtarimų. Keli šimtai tokių patarimų jau buvo patikrinti.

VĒLIAUSIOS ŽINIOS

◆ Prezidentas Johnsonas vakar pasakė New Yorke kalbą spaudos vedamųjų rašytojų sąjungai. Jis pareiškė, kad Amerika yra sudariusi septynių punktų programą, kuri turėtų prisidėti pagerinant santykius tarp Sovietų Sąjungos bei kitų komunistinių Rytų Europos valstybių ir Amerikos. Numatoma žymiai sumažinti prekių, kurios dabar komunistams neparduodamos, sąrašą.

◆ Civilinės aviacijos komisija, kuri tyrė pernai lapkričio mėnesį prie Cincinai aerodromo įvykusią lėktuvo nelaimę, kurioje žuvo 58 asmenys, paskelbė, kad lėktuvas sudužo dėl piloto ir jo padėjėjo apsilėidimo.

◆ Valstybės departamentas pranešė, kad Amerikos lėktuvai nebombarduos tarp Šiaurės ir P. Vietnamo esančios demilitarizuotos zonos rytinės dalies, nes to prašė tarptautinė kontrolės komisija.



JAV marinas paėmė paliktą mažą vaikutį, rastą Vietnamo pasienyje vykstančių kovų metu. Paaiškėjo, kad jo motina, turėjusi ryšių su komunistais, pateko į karo policiją. Ji nuodugniai klausinėjama apie santykius su priešu.

PENTAGONO ANALIZĖ PARODO, KUO SKIRIASI VIETNAMO KARAS NUO KITŲ

Daugiau žūna nuo smulkių ginklų ir granatų

WASHINGTONAS. — Amerikos kareiviai Pietų Vietname turi kovoti visiškai skirtingą karą, negu anksčiau. Partizaninis komunistų kovos būdas iškelia visai naujus reikalavimus. Nesenai Pentagonas paskelbė analizę amerikiečių žuvusiųjų ir sužeistųjų Vietnamo kare ir palygino jų žuvimo priežastis su antrojo pasaulinio ir Korėjos karų nuostoliais. Iš tos analizės matosi, kaip skirtingos yra Vietnamo karo sąlygos.

Pagrindas — pėstininkas

Pasauliniame kare 1944 metais žuvo ar buvo sužeisti 510,485 amerikiečiai. Net 61% jų buvo užmušti ar sužeisti artilerijos sviedinių ar tolimųjų granatų skeveldromis. Tik 18% žuvo nuo šautuvų, kulkosvaidžių ar kitų smulkiųjų ginklų kulku.

Korėjos kare artilerijos ir patrankų sviediniai užmušė ar sužeidė 50% visų JAV nuostolių žmonėmis, o šautuvų kulkos — 27%. Tuo tarpu, dabartiniame Vietnamo kare smulkiųjų ginklų ugnis padarė 34,7% visų amerikiečių nuostolių užmuštams ar sužeistams, tik 18% buvo sužeisti sviedinių skeveldromis.

Taip yra todėl, kad vietnamiečiai komunistai kovoja partizaninį karą, jie neturi didelių artilerijos pabūklų ir tik labai nedaug lengvųjų patrankų. Jų pagrindinis kovos ginklas yra pėstininkas, ginkluotas šautuvais ir rankinėmis granatomis.

Granata ir minos

Pasauliniame kare Vokietijos ir Japonijos kariuomenės varėto daug artilerijos pabūklų. Daug mažiau teko kovoti akis į akį su priešu kareiviams. Granatos tame kare užmušė ar sužeidė tik 1,6%. Korėjos kare granatos jau buvo daugiau naudojamos, net 8% amerikiečių žuvo ar buvo sužeisti nuo jų. O Pietų Vietname ligšiol granatos jau atnešė 15,7% visų amerikiečių nuostolių.

Viet Congo ir Šiaurės Vietnamo kariuomenės labai daug varėto javų ir minų, virš žemės krūmuose, ar žemėje paslėptų sprogstančių užtaisų. Korėjos kare nuo jų užtaisų žuvo 3,9% amerikiečių, o Vietnamo kare jų skaičius siekia jau 20,6%. Minos ir kiti sprogmenys yra pigūs pagaminti, juos sunku surasti, be to, jų padaromos žaizdos, paprastai, yra labai sunkios. Džiunglių takuose komunistai dažnai ištiesia vielos spąstus, kurie užkliudytį susprogdina čia pat netoli esančių minų. Labai dažnai jos nutraukia kareiviams kojas ir padaro kitų sunkių sužeidimų.

Sitokios statistikos padeda Pentagono planuotojams numatyti, kokių ginklų ir kokių priemonių reikia griebtis prieš komunistų ginklus. Mėnoms surasti yra vartojami įvairūs elektroniniai prietaisai, o kai kurie amerikiečių daliniai turi ištrintuotų šunų, kurie suranda žolėje ar krūmuose įtaisytas minas.

Sabotažas Kinijoje

HONG KONGAS. — Kiniečių spauda Hong Konge vis daugiau rašo apie komunistinėje Kinijoje vykstančius sabotažo veiksmus. Liepos pabaigoje Kantonu priemiestyje buvo dalinami prieškomunistiniai lapeliai ir sprogiamais padaryta žalos Wampoa laivų krantinėi.

IŠ VISO PASAULIO

MONTREALIS. — Tiesioginė lėktuvų susisiekimo linija tarp Kanados Montrealio ir Maskvos prasidės lapkričio 1 d.

SAN CLEMENTE. — Virš jūros susidūrė prie Kalifornijos du karo laivyno lėktuvai. Trys įgulos nariai dingo.

MASKVA. — Rusijos federalinė respublika paskelbė naujus įstatymus, kurie numato griežtas bausmes už streikavimą, protesto demonstracijas, nepalankius raštus ir "sovietų valstybės šmeižimą". Tie įstatymai ne tik palies religines grupes, bet ir jaunimą, kuris platina iš vakarų valstybių radijo išgirstas žinias. Manoma, kad panašius įstatymus įves ir kitos sovietų respublikos.

BERLYNAS. — Iš rytų Berlyno pabėgo keturi jauni vyrai, kurie pasinaudodami, kad pasienyje sugedo elektros įtampa, katusvais pasikasė po kelionis užtvaromis ir sieną ir perėjo į Vakarų Berlyno britų zoną.

TOKIO. — Viet Congo radijas apkaltino Japoniją, kuri tampa Amerikos ginklų baze ir ginklų gamintoja. Radijas sako, kad 90% visų nupalmo bombų, kurias amerikiečiai vartoja Pietų Vietname, pagamintos Japonijoje.

LISABONA. — Portugalijos Ginėjoje per savaitę buvo užmušti 22 sukilėliai ir žuvo vienas portugalų kareivis.

KAIRAS. — Egipto spaudoje vėl kaltinama Amerikos žvalgybos agentūra, kuri ruošianti planus užplūti Siriją kartu su Saudi Arabija ir Jordanu.

MONTEVIDEO. — Keturi rusų diplomatai, kuriuos Urugvajaus valdžia ištrėmė už kišimasi į to krašto vidaus reikalus, su žmonėmis išvyko į Paryžių.

ST. CLAIR. — St. Clair upėje, netoli Michigano ežero susidūrė Vakarų Vokietijos laivas "Emsstein" ir Panamos — "Olympic Pearl". Vokiečių laivas smarkiai apdegė. Jo 19 jūrinių išgelbėjo pakrančių sargybos laivai.

TOKIO. — Komunistų Pathet Laos radijas skelbia, kad virš Laos buvo numuštas JAV lėktuvas ir jo lakūnas užsimušė.

KARACHI. — Amerika pasirašė sutartį su Pakistanu. Jam bus perduota 400,000 tonų javų, už kuriuos Pakistanas sumokės 25 milijonus dolerių savais pinigais — rupijomis. Ta suma bus palikta Pakistanui investuoti į žemės ūkio įvairius projektus.

Rugpjūčio 11 d. buvo susprogdintas Kantonu-Hankovo traukinys, nelaimėje žuvo 27 asmenys, o 100 buvo sužeisti. Rugpjūčio 31 d. buvo susprogdintas plieno liejyklos tiltas ir sunaikinti krantinės įrenginiai Pak Hoc Tunge.

KAS MATYTA — PASAKYTA

Ginčas dėl meno Rukštelės parodoje

Sekmdienį po dail. A Rukštelės parodos atidarymo Čiurlio-

nio galerijoje atėjo šviežias, ką tik iš Brighton parko naujos bažnyčios atidarymo pamaldy, plie-tis blogai nusiteikęs, ir nei iš šio, nei iš to "užgiedojo":

— Jūs, menininkai, pešatės dėl nieko!

— Kaip tai dėl nieko? Dėl idėjos, dėl principų bei kul-

tūros visi siečia ir ginčijasi. Kodėl jūs sakote, kad dailininkai pešasi?

— Kokia ta jūsų kultūra, kad viską aukštyn kojom apverčia-te, — tęsia jis. — Šiandien bu-vau Brighton Parko bažnyčioje, bet man atrodo, kad buvau lie-tuviškam kluone. Sakyk, man, kokia čia bažnyčia, kad net kry-žiaus nemačiau iš lauko pusės. Nėra nė varpinės, nei varpu. Ru-feris užima varpu vietą. Dėl to taip atsitiko, kad jūs, modernis-tai, į sunkelius nuvedėte Dievo namus... ir kunigus sudurminote... žiūrėk, kokie natūralūs Rukš-telės paveiksliai. Žiūri ir ma-tai Lietuvos laukus, dangų ir gu-bas. Rodos, išpėšk rugio varpą iš gubos ir paragauk. Čia tai Lietuvos auksas. O ką jūs, mo-dernistai, turite? Kuolo tinkma-mai nupiešti nemokate!

— Jeigu mes (ir modernis-tai), — sakau, — taip darytu-me, kaip Renesanso menininkai darė, tai būtų ne mūsų išradimas, — ne savo idėjas reikštume, kai mes gyvename savo gy-venimu. Būtų juokinga, jeigu dabar statytų bažnyčias pagal Praksiteliaus Partenono stilių. Šiandien visokia statyba yra ge-riau ir gražiau išplanuota, todėl ir bažnyčių architektūra seka bendrą stilių. Juk ir Kristus pa-tarė vengti pasiputimo ir puoš-menų, nes Dievą garbinti gali-ma ir po paklode. Melstis gali-ma ir palapinėje ir net be bažny-čios. Jūs reikalaujate to, kas pra-ėjo, o jūs atsilikote nuo atomi-nio amžiaus progreso.

— Ne! — jis šūktelėjo, — žmo-nės priėjo prie tokio laipsnio, kad nebetur kur eiti. Visą pra-deda iš kito galo ir sako, kad vis-kas, ką jie daro, yra nauja, ori-ginalu.

— Jie tiesą sako, — ir aš savo oponentui pritariu.

Prof. Šmakštās

Pabrangis policija

Chicago policininkų fede-racija, atstovaujanti patrulių, seržantu, leitenantų ir kapito-nų sąjungas, paprasė miesto mero pakelti patruliams algas iki \$9,000 metams, seržantams iki \$10,800, leitenantams iki \$12,960 ir kapitonams iki \$15,552; be to hospitalizacijos ir 11 apmokamų šventadienių.

Gi Chicago patrulių sąjun-gos pirmininkas Frank Carey, kurs kaip pamenama labai priešinosi superintendente prof. O. W. Wilson paskyri-mui, reikalauja patruliams metinės algos po \$10,000, be to hospitalizacijos, uniformoms pirkti po \$200 ir pusantro kar-to didesnio užmokesčio už viršvalandžius, 11 dienų šventadienių ir 20 apmokamų darbo dienų atostogų.

Šv. Jurgio Lituanišnei mo-kyklai Bridgeporte skubiai rei-kalinga mokytojas ar mokytoja. Nentsiradus mokytojui-jai, mo-kykla turės užsidaryti. Skam-binti CL 4-6964 arba VI 2-3566. (Sk)

AUTOMOBILE — TRUCKS
Automobiliniai — Sunkvežimiai

KURIAM GALUI
MOKETI DAUGIAU?
PIRDAMI NAUJUS AR VARTOTUS
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE
NUO \$500 IKI \$1000



BALZEKAS MOTOR
SALES

"U WILL TAKE US
CHRYSLER • IMPERIAL
PLYMOUTH • VALIANT

4030 Archer VI 7-1515

MOVING **PERKRAUSTYMAS** **MOVING**
IS TOLI IR ARTI
Našji dideli traktai - Našjais kraustyto imkiam
Išv moky patyrimas - Pigus ir sahinologas patarimais
UOZAS NAUJOKAITIS
 2022 W. 69th Chicago 36th St. Tel. Wadbrook 5-9209

4 1/2% **5%**
 current dividend on investment bonus
 4 1/2% DIVIDENDŲ MOKAMA PAGAL VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS.
 UŽ 1 metų investavimo bonus mokama 4 1/2% dividendu kas pusmetį ir dar išmokama po 1/2% už kiekvienus metus, 4 metams praėjus.
BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
 4071 ARCHER AVENUE CHICAGO, ILLINOIS 60632
 VALANDOS: Pirmad., Antrad., Penkt. ir Šeštadienį 9 v. r. — 4.30 p. p.
 Trečiad. uždaryta; Ketvirtad. 9 v. r. — 8 v. vak.

SKAITYKITE NAUJIENAS

NEWLY REMODELED — CLARK'S HOT DOG & HAMBURGER HOUSE — FUTURING
 Lazar's Kosher Hot Dog & French Fries
 • HAMBURGERS • BEEF SANDVICHES
 • CHEESBURGERS • STEAKS
 • MALTS • CUSTARD • ICE CREAM CONES
 WE SPECIALIZE IN CARRY-OUTS
 4106 WEST 63RD STREET

Šiandien, šeštadienį, spalio mėn. 9 d. atidaromas
LIETUVIŠKAS RESTORANAS — METROPOLIS
 6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009
 Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, šnietelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų. Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti laiką, skaniai paval-gyti ir atsigalvinti.
 Atdaras kasdien nuo 11 val. ryto iki 2 val. nakties.
 Visi prašomi atsilankyti.
 Savininkai **PETRAS IR ANTANINA KAUSAI**

Baltic Hotel
 7643 HARDING AVENUE
 MIAMI BEACH 41, FLORIDA
 BLOKAS NUO PAJŪRIO
 Sophie ir Bernice Welicka

Detroit Is Known For MORE Than Automobiles!
TALL-EEZ SHOE CO.
 Specializes In Sizes 9-13 AAAAA to C No Extra Charge!
 Write Now For Free 40-page Catalog
 Greater selection in quality shoes for every occasion — at SAVINGS — because we do not charge extra for sizes 10 1/2-13! As specialists, we have MORE shoes in MORE colors in YOUR size! Write today for colorful catalog of Fall-Winter '66-67 Tall-Size Shoes — FREE!
 Choose From the World's Largest Selection!
 TALL-EEZ SHOE CO., 41 John R St., Detroit, Mich. 48226
 Please send me your free 40-page catalog of shoe fashions.
 Name _____
 Address _____
 City _____ State _____ Zip _____
 Established in 1940 Dept. L.

APDRAUDŲ AGENTŪRA:
 namų, automobilių, gyvybės, sveikatos ir bižnė.
 Patogios išimokė-jimo sąlygos.
J. BACEVICIUS
 6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS
P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, Chicago, Ill. 60632. Tel. YA 7-5980

UŽSIDIRBKITE DAUGIAU ŠV. ANTANO TAUPYMO BENDROVĖJE
Atidarykite Investavimo Taupymo Sąskaitą
4 3/4%
 DIVIDENDUS PASIUNČIAME KIEKVIENĄ BERTAINĮ!
 Ilgesniems investavimams... patariame pasinaudoti mūsų 5 1/4% bonų taupymo planu.
APSIMOKA TAUPYTI PAS MUS... MES TURIME ĮVAIRIUS TAUPYMO PLANUS, ATITINKANČIUS JŪSŲ REIKALAVIMUS

ST. ANTHONY SAVINGS
 1447 SOUTH 49TH COURT, CICERO, ILLINOIS 60650
 Telefonai: priemiesčiams: 656-6330; miestui: 242-4395
 JUOZAS F. GRIBAUSKAS, vykdomasis sekretorius
 DARBO VALANDOS: Pirmadieniais 9—8; antradieniais, ketvirtadieniais ir penktadieniais 9—5; šeštadieniais 9—1; trečiadieniais uždaryta.

4 3/4% VISŲ ROŠIŲ TAUPMENOMS 4 KARTUS METUOSE
 Nuo spalio 1 d.
Taupmenos įdėtos iki 10 dien. mėnesio, pelno dividendą nuo pradžios mėnesio.
Paskolos namams įsigyti ar taisyti.
TURTAS . . . \$103,000,000.00
REZERVAI . . . \$9,800,000.00
BENDROVĖ IS SENO VEDAMA TEVO IR SŪNAUS.
JUSTIN MACKIEWICH, Direktorių Tarybos Pirmininkas
JUSTIN MACKIEWICH, Jr., Prezidentas
STANDARD FEDERAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO
 VALANDOS:
 PIRMADIENIAIS 9 iki 8 v. v.
 ANTRADIENIAIS 9 iki 4 v. v.
 TREČIADIENIAIS uždaryta
 KETVIRTADIEN. 9 iki 8 v. v.
 PENKTADIENIAIS 9 iki 4 v. v.
 SEŠTADIENIAIS 9 iki 12 v.
4192 ARCHER AVE. CHICAGO, ILLINOIS 60632. VI 7-1141

INVEST IN UNIVEST
UNIVERSAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
 1800 S. HALSTED STREET CHICAGO 8, ILL. Phone HAYmarket 1-3070
4 1/2% per annum
 Effective April 1, 1960
*** Universal Investment Share Account**
 All accounts insured to \$10,000 by an Agency of the United States Government.

Prof. Hauserio spėjimai

Chicago universiteto sociologas Philip Hauser, kalbėdamas Chicago Urban Leagus, pasakė, kad baltųjų "atslūgis" išsukė krizės nuotaikas ir "šis kraštas stovi rasiinės krizės kryžkelėje".

Švenkim šias Kalėdas Argentinoje

Gruodžio 21 dieną iš Miami į Buenos Aires sprausminių lėktuvu išskrenda didelė lietuvių ekskursija. Kelionė į Argentiną ir atgal Miami kainuos \$395.00.

Sausio 25 dieną kita lietuvių ekskursija iš Miami išskrenda į Buenos Aires jaunimo kongresą. Kelionė Miami - Buenos Aires ir atgal kainuos tik \$395.00.

Visi, kurie planuoja pasinaudoti šiomis nupigintomis kelionėmis, prašomi tuojau užsiregistruoti žemiau nurodytoje įstaigoje.

Vizai gauti ir dokumentams paruošti reikalingas laikas, todėl registruokitės galimai anksčiau, kad vėliau kelionė nesutrukdytų.

Walter Rask-Rasčiauskas

BEALE - RASK TRAVEL SERVICE

Room 2008 - 67 E. Madison St. Chicago, Ill. 60603 Tel. FI 6-2368

SPECIALIAI Į LIETUVĄ ITALIŠKI NAILONINIAI LIETPALČIAI

Jie yra tokie, kokius reikia jūsų giminiams. Tai yra populiariausia dovana SSSR valstybėje, jų vertė maždaug 10 rublių už dolerį.

SPECIALUS INR \$36.30

2 itališki nailoniniai lietpalčiai vyriški ar moteriški, labai elegantiški ir moderniški, stiprūs, padaryti iš storo nailono, nepraleidžia nei oro nei vandens, labai lengvi ir šilti, įvairių dydžių, net labai dideli, jie būna tamsiai mėlyni, tamsiai žali ir tamsiai rudi.

SKANŪS MAISTO SIUNTINIAI GERIAUSIAS AMERIKIETIŠKAS MAISTAS.

EKONOMIŠKAS PAKETAS 504 \$22.00

4 1/2 sv. kvietinių miltų, 2 1/4 sv. cukraus, 2 1/4 sv. razinų, 2 1/4 sv. rūkytų lašinių, 2 1/4 sv. makaronų, 2 1/4 sv. ryžių, 2 1/4 sv. moliū kruopų, 1 stiklas Nescafee (2 oz.).

GALVOJANT APIE JUS

1/2 sv. Ceilono arbatos, 1 1/4 sv. apelsinų marmelado, 1 1/4 sv. šokolado, 1 1/4 sv. datulių, 1 1/4 sv. graik. riešutų, 10 įvairių sriubų, 1 1/4 sv. vengriškos salami, 1 1/4 sv. rūkytų lašinių, 3/4 sv. originalaus šveicariško sūrio, 1 1/4 sv. sviesto.

Siuntinio paruošimas kainuoja \$1.50

NAUJA - OFICIALUS JAV DOLERIŲ PERSIUNTIMAS Į LIETUVĄ.

UŽ kuriuos galite pirkti specialiose krautuose

ARBA RUBLIUS, PILNAI GARANTUOTAS GAVIMAS BE JOKIŲ PRIMOKĖJIMŲ IR BE JOKIŲ MOKESČIŲ UŽ PERSIUNTIMĄ.

Išlaidas apmoka SSSR valdžia.

UŽSISAKYKITE TIK PER INTERTRADE EXPRESS CORP.

125 East 23rd Street New York, N. Y. 10010 Katalogai gaunami veltui.



Ukrainiečių Demokratinio Jaunimo Organizacijos "ODUM" banduristu ansamblis; vidury sėdi ansamblio steigėjas kompozitorius Hrygorij Kytastyj.

VĖL VILNIAUS DIENA!

Mūsų Vilniaus ryškiausiojo gynėjo, šviesaus atminimo Mykolo Biržiškos per daugelį metų raginami, nepaliaujamai šaukėme - Mes be Vilniaus nenurimsim!

Ir daugelis mūsų jautėme tą visais požiūriais giliai prasmingą šūkį, kuris tautoje ne tik kėlė ryžtą, bet ypač stiprino vėl iš mūsų kovingos praktikės atgimusių DVASIŲ - Mes be Vilniaus, - Lietuvos Sventųjų Sventovės, - nenurimsim!

Ne.

Deja... savo keistų užmačių apstėtas žmogus, tokių pat žmoniukų remiamas, galop visai nuslopino ne tik tą ryžtingą šūkį, bet ir pačio ryžto

kilimą, kurio pasėkoje pats atsidūrė anos "bobos" būklėje - prieš suskilusio lovio.

Bet negana to, kad netolima, liūdną, sykiu ir apmaudingo atminimo laikais, kai iš pasakų kilusių undinių balsai liūliavo bei pirmo pasidavimą be pasipriešinimo, štai nuo kurio laiko vėl iš mūsų marių gelmių išnyra anoms panašios undinės ir įtaigoja esant būtinumui vėl ieškoti su lenkais sąlyčio, kad nors išsiaiškintų pažitūrų skirtumą su lenkais... O nelemtas naivume...

Koks gali būti išsiaiškinimas su grobuonimi? Ir dar tokiu grobuonimi, kuris tik ir tegyvena sena užmačia vėl grobti... Maža to, kad Vilniaus Kraš-

to Lietuvių Sąjungos Kanadoje pirmininkas K. Baronas tikina "piršlius" nepažįstant lenkų, todėl ir peršant "ieškojimus" bei "išsiaiškinimus".

Prie to dar būtina pasiūlyti tiems piršliams pasekti pačių tikrovę - stebėti lenkų nusiteikimus, ypač pasekti lenkų spaudą. Tuomet patiems piršliams paaiškės jų naivumas.

Šai tik truputis nuogos tikrovės: lenkų vadinamojo Mileniumo proga, lenkų didžiųjų organizacijų centrai, matyt, iš anksto yra užplanavę savo visų org-jų suvažiavimus ir vykdo juos taip pat didžiausiose centruose: New Yorke, Chicagoje, Clevelande, Detroitė.

O štai tų susibūrimų eilė: Sejm Zjednoczenis Polsko - Narodowego (Lenkijos Tautinis Susivienijimas - milijonus priskaitanti org-ja - įvyko birželio 4-6 dd. New Yorke), Sejm ZPKR (Lenkų Romos Katalikų Susivienijimas, - suvažiavimas buvo Clevelande), Sejm Unji Polskiej w Ameryce (Lenkų Unijos), Sejm Związku Podhalan (Pahalauų Susivienijimas - Soldier Field paradavo didžiausia grupė), Zjazd Polski Walczącej (Kovojančios Lenkijos suvažiavimas įvyko Londone - iš viso pasaulio ir net iš

Afrikos buvo atstovų), Konvencija Polskiego Legionu w Ameryce (Lenkų Legionas Amerikoje) ir t. t.

Beveik visos tos organizacijos savo eilėse narius skaičiuoja šimtais tūkstančių ir net milijonais.

O, svarbiausia, reikia žinoti, kad tų seimų bei konvencijų varomąją jėgą didžiojoje sudaro dvasiškiai, pradedant ciliniais kunigais, baigiant vyskupais, daugumos komisijų priekyje stovi tikri patriotai dvasiškiai arba jiems klusnūs pavaduotojai, gi jų fanatiškai nuteikta masė klusniai seka vadovus.

Ir štai peržvelkiet tų seimų bei konvencijų priimtas rezolucijas - nei vienoje jų nerasite, vienokia ar kitokia forma nepabrėžtą galutinį tikslą: atgauti "bežcalnie zgrabione Wachodnie Kresy z Wilnem, Lwowem... begėdiškai užgrobtas rytines sritis...).

Tokie įtaigojimai lenkuose, - nuo viršūnių iki apacių, - yra lenko duona kasdieninė, nes kiekviename, kad ir menkiausias susibūrimė, kalte kalama mintis: neužmirškite Livo ir Vilniaus! Na, žinoma, priedo - "Ostra Brama" ir kiti panašūs simboliai.

O štai tik pora šūkių, ko (Nukelta į 4-tą psl.)

CRANE SAVINGS and Loan Association advertisement featuring a building illustration, contact information (B. B. PIETKIEWICZ, Pres., 47 and Rockwell Street, Tel. Lafayette 3-1083), and interest rates (4 1/2% ON INVESTMENT ACCOUNTS).

MIDLAND SAVINGS and Loan Association advertisement with a large graphic showing 4 1/2% + 1/2% = 5%, contact info (4040 Archer Avenue - Chicago, ILL. 60632 - Phone: CL 4-4470), and the slogan 'SKAITYKITE NAUJIENAS'.

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIŲ SOSTINĖJE CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILL. 60636 GR 6-7575

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymesniųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyventojus pavyzdinai, saugiai ir pelningai jau virš 41 metus, visada prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą dividendą.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizacijomis, noriai prisidedami darbais ir finansais, kad galėtumėte pasiekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir paskolų reikalais kreiptis į Chicago Taupymo ir Skolinimo Bendrovę, išaugusią į virš \$55,500,000.00 turto įstaigą.

CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypatingai tuos, kurie dar nesate apėję mūsų 55 milijonų dolerių finansinės įstaigos, vienos idomiiausios visoje Chicagoje.

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

- 1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance
8. Sell and redeem U. S. Bonds
9. Safety Deposit Boxes
10. Free Community Rooms for your organization meetings. (Free Coffee)
11. Cash checks and pay all family bills with our special money

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION logo and interest rate graphic (4 3/4% METAMS).



Atsilanke pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Laimės Saitinė - Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kasmet įvairioms labdarinėms įstaigoms apie \$1,200.00.

lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių kabinetą ir daug kitų įrengimų bei patogumų, kuriais per metus naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.

JOHN PAKEL Sr., Perzidentas

- 12. U. S. Postal Stamps Machine Service
13. We sell Travelers Checks
14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service
16. Two large Free Parking Lots
17. Free Theatre tickets two Saturdays monthly for your children and mothers
18. Christmas party with gifts to College Bonus Members

Table with 2 columns: Day and Valandos (Hours). Rows include MONDAY, TUESDAY, WEDNESDAY, THURSDAY, FRIDAY, SATURDAY.

NAUJIENOS

THE LITHUANIAN DAILY NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc.
1739 South Halsted Street, Chicago, Ill. 60608. HAYmarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
in Chicago \$16.00 per year, \$8.50 per six months, \$4.50 per 3 months. In other USA localities and Canada \$14 per year, \$7.50 per six months, \$4.00 per three months.

10 cents per copy, 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicagoje ir priemiesčiuose
metams \$18.00
pusiui metų \$8.50
trims mėnesiams \$4.50
vienam mėnesiui \$1.50

Kitose JAV vietose ir Kanadoje
metams \$14.00
pusiui metų \$7.50
trims mėnesiams \$4.00
vienam mėnesiui \$1.50

Užsieniuose
metams \$18.00
pusiui metų \$10.00
vienam mėnesiui \$2.00

Naujienuos eina kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 9 ryto iki 8 val. vakaro. Šeštadieniais — iki 12 val.

Sovietų intrigos tarp arabų

Jordano karalius Hussein įspėjo arabų valdžias, kad Sovietų Sąjunga siekia viešpatavimo arabų pasaulyje. Šitame užsimojime svarbiausias jos talkininkas ir pagelbininkas esąs Jungtinių Arabų Respublikos prezidentas Gamal Abdel Nasser.

Jordano monarchas sako, kad šita sovietų politika prasidėjo pereitą gegužės mėnesį, kai S.S.R.S. premjeras Aleksej Kosygin padarė vizitą Jungtinei Arabų Respublikai. Jo pastangas dabar tęsia sovietų užsienio reikalų ministerio pavaduotojas Vladimir Semionov, kuris jau baigia atlikti pavestą jam misiją aplankyti keturias arabų valstybes.

Per paskutinius trejus metus beveik tarp visų arabų valstybių buvo susitarta šaukti pan-arabišką valstybių galvų konferenciją; nepritarė tik Tunisija. Konferencija turėjo įvykti Alžyrijoje rugsėjo mėn. Bet Nasseris atsisakė dalyvauti ir konferencija neįvyko.

Karalius Hussein yra įsitikinęs, kad Nasseris pasielgė taip, kaip jam patarė Maskva, kuri norėjo, kad pan-arabiška konferencija sugriūtų. (Graikų kalbos žodis "pan" reiškia visuotinis, visa, vis.)

Suardžiusi visų arabų tautų vieningos politikos planą, Maskva, pasak Husseinio, stengiasi paimti savo įtakon Jungtinę Arabų Respubliką, Syriją, Iraką ir Alžyriją. Jisai įspėja, kad tai gali sukelti aštrią krizę arabų pasaulyje.

Pirmą kartą pasigirdo toks griežtas įspėjimo balsas iš arabiškos valstybės viršūnės prieš Sovietų Rusijos užmačius Viduriniuose Rytuose.

Ar Nasseris duosis įlinkomas į komunistų politikos vėžimą, parodytis ateitis. Bet reikia priminti, kad Nasseris turi priešų ne vien Jordane. Prieš kelias dienas Tunisija nutraukė diplomatinis santykius su Jungtine Arabų Respublika.

O Rusija? Ką ji gali arabams duoti, kai ji pati savo krašte nesusitvarko?

Planuojama prez. Johnsono taikos kelionė

Prezidentas Lyndon Banes Johnson, sušaukęs spaudos konferenciją, pasakė, kad jisai rengiasi aplankyti šešias šalis Azijoje ir Pacifike: Naująją Zelandiją, Australiją, Filipinus, Tailandą, Malaiziją ir Pietų Korėją. Manioloje, Filipinų sostinėje, jisai dalyvaus konferencijoje, kuri susirinks spalio 23-27 dienomis.

J Washington prezidentas sugrįš tik už kelių dienų prieš lapkričio rinkimus. Todėl jo oponentai priekaištuoja, kad ta kelionė esanti sugalvota partinės politikos sumetimais. Bet prezidentas sakosi nenorįs su savo

kritikais ginčytis: tegu kiekvienas daro išvadas iš faktų ir aplinkybių.

Galima neabejoti, kad JAV prezidentas vyks į tuos tolimus kraštus ne tam, būtų išpiestas visame pasaulyje karas, bet kad būtų surastas kelias į teisingą ir garbingą taiką.

O kad tas p. Johnsono žygis gali patarnauti ir jo politikai krašto viduje, tai nieko blogo tamė nėra.

APŽVALGA

Darbininkai valstybių parlamentuose

Prieš savaitę laiko "Naujienu" Apžvalgos straipsnyje buvo pastebėta, kad demokratinėse šalyse darbininkas turi tokį pat balsą rinkimuose, kaip ir kapitalistas. Bet darbininkų yra kur kas daugiau, negu kapitalistų. Todėl valdžia stengiasi darbininkams įtikti. "Tokiū būdu demokratinėje šalyje darbo žmonės įgyja vis daugiau ir daugiau teisių ir išikovoja vis geresnes darbo sąlygas."

O komunistinėje Rusijoje taip pat, kaip ir komunistų pavergtoje Lietuvoje, "laisvų rinkimų nėra, laisvos spaudos nėra, teisės organizuotis ir kovoti už didesnius atlyginimus ir trumpesnes darbo valandas — nėra".

Todėl, "Naujienu" straipsnyje sakoma,

"Darbininkų padėtis kapitalistinėse šalyse yra nepalyginamai geresnė, negu Rusijoje, Lietuvoje ir kitose komunistų pavergtose šalyse".

Tai yra aiškiausia tiesa, kurios gali nežinoti tikrai tamsuoliai. Bet "Vilnius" Jonikas bando mus sukričiuoti — ir klausia "senelį daktarą" (atsiėit, redaktorių Grigaitį):

"Jei demokratinėse šalyse darbininkų randasi daugiau, negu kapitalistų, tai kokių biesų tokioje demokratinėje šalyje, kaip Jungtinės Valstijos (.) valdžioje nėra nei vieno darbininko?"

Ką reiškia "valdžioje"? Valdžin JAV-se susideda iš trijų šakų: administracijos, kurios stovi prezidentas; kongreso, kuris leidžia įstatymus, ir teismo, kuris įstatymus interpretuoja (aiškina) bei pritaiko.

Jonikas, matyt, norėjo pasakyti, bet nenokėjo, kad "nėra nei vieno darbininko" JAV kongrese, nes jisai minį paminąsį įstaigą Sovietų Sąjungoje, rašydamas, jog

"Tarybų Sąjungos parlamentas, kurį jie ten vadina Aukščiausiąja Taryba, susideda irgi iš dviejų butų, kaip mūsų Kongresas — Sąjungos Taryboje 767 deputatai, Tautybių Taryboje

750 deputatų." Taigi jisai pasigenda darbininkų JAV kongrese. O Sovietų Sąjungos "parlamente", Aukščiausiam Soviete, darbininkų knibždėte knibžda. Girdi:

"... kadangi ten nėra 'laisvų rinkimų', tai dauguma parlamento narių darbininkai!"

"Ir ne tik 'darbininkai', bet taip baisiai Grigaičio neapkenčiamos karvių melžėjos ir kiaulių šėrėjos!"

Tad išeina, kad *laisvi rinkimai* yra *blogas dalykas*. Jonikas deda tuos žodžius su panieka į svetimženklis. Amerikoje *laisvi rinkimai*, bet nė vieno darbininko nėra JAV kongrese. O komunistinėje Rusijoje, kur *laisvų rinkimų nėra*, sovietiniame parlamente sėdi net karvių melžėjos ir kiaulių šėrėkės!

Jonikas, žinoma, *metuoja*, kad Grigaitis karvių melžėjų ir kiaulių šėrėkių "neapkenčia". Jisai kartoja savo bičiulio V. Andriulio melą. Mat, tie raudoni broliukai be melo neapsėina.

Kodėl darbininkai į JAV kongresą neišrenkami? Tam yra daug priežasčių, bet svarbiausia yra ta, kad Amerikos darbininkai nėra politiškai suorganizuoti. Dauguma jų mano, kad yra geriau remti savo "draugų" demokratų ir respublikonų partijose, negu turėti atskirą politinę organizaciją.

Seniau Amerikos darbininkus bandė politiškai suorganizuoti socialistai. Socialistų partija jau buvo taip išaugusi, kad jos kandidatas į JAV prezidentus gaudavo netoli milijono balsų. Bet Socialistų partija suskaldė komunistai, kurie įsivaizdavo, kad jie gali šioje šalyje padaryti "revoliuciją" panašiai, kaip Rusijoje padarė Leninas, gausiai šelpiamas Vokietijos generalinio štabo.

Amerikos darbininkai daugiau pasitiki savo unijomis, su kurių pagalba jie, iš tiesų, yra išikovoję daug lengvatų. Amerikos darbininkai randa

daug paramos ir politinėse partijose, kurios yra priverstos su darbininkais skaitytis dėlto, kad čia yra demokratija, kuri yra naudinga ir ūkininkams, ir profesionalams, ir smulkiems biznieriems.

O sovietų Rusijoje, kur demokratijos nėra, darbininkai ir ūkininkai visiškai priklauso nuo Kremliaus diktatorių muilonės.

Sovietinis parlamentas yra įsteigtas tik žmonėms akis dumti. Jokios galios jisai neturi. Todėl visai nesvarbu, kas į tą Aukščiausiąją Sovietų palenkia. Juo deputatų daugumą mažiau išmano, juo diktatoriams geriau.

Tokių valstybių santvarka gali girti tik vergų dvasios žmonės arba parsišalėliai. Tokių, deja, yra ir pas lietuvius.

Vėl Vilniaus Diena

Atkelta iš 3-čio psl.)

Kiais tik ir maitinama lenkų fanatiškoji minia: "Tik Taryboje Katalikiškų Idealių, Darbe Bažnyčiai, Kraštui, Polonijai ir Susivienijimui" arba "Lai Gyvuoja Lenkas, Vientelis Marijos Gynėjas" ir t. pns.

Tad, žinoma, tik nesekantieji lenkų spaudos, todėl ir nesuvokiantieji lenkų atkakliai kuriamos tikrovės, — paruošti eteities agresijai fanatiškai klusnius vykdytojus. — gali laisvalaikiu pramogauti aukščiau minėtais "piršimais".

Bet... nuoga liess tariant, tas neatsakingas pramogavimas tokiomis piršlybomis yra grynas nusikaltimas prieš savo Tautą.

Todėl Vilniaus Dieną turėtų susikaupti bent tikrieji mūsų patriotai ir taip pat priimti rezoliuciją, kurioje būtų pasmerkti anie neatsakingieji "piršliai". Ir tai ypač todėl, kad šiemet minėsime Vilniaus Dieną ne vien savo uždaram rate — yra pakviestas ukrainiečių kombatantų bei jaunimo organizacijos dalyvauti minėjime su savo tautinėmis bei organizacinėmis vėliavomis. Taip pat pirmą kartą lietuviškoje aplinkoje pasirodys ODUM'o (Ukrainiečių Demokratinio Jaunimo Organizacijos) Banduristų ansamblis, kuriam vadovaus žymusis tautinis kompozitorius Hryhorii Kytastyi.

Tad nepasirodykime nesuvokią tikrovės — lenkų mums sprendžiamų pinklių. Pats laikas atsikvošėti ir, nusikračius "piršlį", pasirodyti tikrai vertas to gero istorinio atminimo bei gilios pagarbos jausmų, kokius mums nuosirdžiai jaučia bei reiškia mūsų arti-



JUOZAS F. GRIBAUŠKAS

Sv. Antano Taupymo ir Skolinimo bendrovės, esančios 1447 South 49th Court, Cicero, Illinois, vedėjas praneša, kad šių metų spalio 1 dieną už paskutinius tris mėnesius taupytojams buvo išmokėta virš \$275,000.00 dividendų. Visoms taupymo sąskaitoms, laikomoms šioje taupymo bendrovėje, dividendai mokami keturis kartus per metus. Bendrovės turtas siekia \$30,000,000.00.

Pradedant šių metų spalio 1 dieną investuotų sąskaitose laikomoms taupymoms bus mokamas 4% dividendas per metus. Dividendų čekiai taupytojams bus pasiūti į namus kas trys mėnesiai.

Kas pageidauja dar didesnio uždarbio savo santaupoms, sv. Antano Taupymo bendrovė turi būti taupymo sąskaita, kuri neša net 5% per metus. Paprastose taupymo sąskaitose laikomoms santaupoms mokamas didesnis dividendas, negu bankų nuosimčiai. Taupytojas

Chicagos Lietuvių Tarybos konferencija

Pracitą sekmadienį, spalio 2 d. Vyčių salėje įvyko Chicagos Lietuvių Tarybos konferencija, kurioje dalyvavo nemažai Tarybos narių ir organizacijų atstovų.

Konferencijai pirmininkavo ir ją pravedė kun. A. Stašys. Konferenciją atidareš, jis pak-

niausiu ir vieninteliai bičiuliai Ukrainiečiai.

Čia lai bus leista pranešti dar vieną malonią naujieną: Vilniaus Dienos minėjimo proginis kompozitorius Hryhorii Kytastyi.

Tad nepasirodykime nesuvokią tikrovės — lenkų mums sprendžiamų pinklių. Pats laikas atsikvošėti ir, nusikračius "piršlį", pasirodyti tikrai vertas to gero istorinio atminimo bei gilios pagarbos jausmų, kokius mums nuosirdžiai jaučia bei reiškia mūsų arti-

Jonas D. Česna

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Francus, Sav.
Stabdiliai, sankabos, transmisijos —
(Standartinės ir Automatinės)
ir motory remontas. — Towing
5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533

SKAITYK IR KITAM PATARK
SKAIITYTI "NAUJIENAS"

Dr. K. Šidlauskas APIE ČIKAGOS LIETUVIUS IR DEMOKRATŲ PARTIJĄ

(John P. White, Lithuanians and the Democratic Party, Thesis, University of Chicago, 1953)

2

Aptarsę tautinės grupės sąvoką, autorius paduoda porą statistikos lentelių, iš kurių matyti svetur gimusių (foreign born) ir svetimoms kilmės (foreign stock) Čikagos miesto gyventojų mažėjimas per keletą paskutinių dešimtmečių. Kai 1930 m. sveitimos kraštus gimusieji sudarė 21.9% visų Čikagos baltos rasės gyventojų, tai 1940 m. jų procentas buvo kritęs iki 19.8%, o 1950 m. svetur gimę sudarė tik 14.5% Čikagos gyventojų.

Nors svetur gimusių gyventojų skaičius Čikagoj smarkiai mažėjo, bet svetimoms kilmės gyventojai, t. y. ateiviai ir jų vaikai Čikagoje 1940 m. sudarė net 55.2%, taigi daugumą Čikagos gyventojų. Turint galvoj, kad antrosios kartos svetimoms kilmės amerikiečiai paprastai savo etninės grupės sukuria pajėgesnę politinę vadovybę, negu jų ateiviai tėvai, tenka sutikti, kad svetur gimusių skaičiaus sumažėjimas kurioj nors tautinėj grupėj nebūtinai turi at-

siliepti į tos grupės svorį amerikoniškoj politikoj.

Grįždamas prie Čikagos airių grupės, autorius pabrėžia jų ankstybą ir skaitlingą atsiradimą Čikagoj, kurioj 1850 m. airiai jau sudarė 20% visų Čikagos gyventojų. Daugumoj airiai buvo demokratai, nors pasitaikė ir iškilų respublikonų. Charakteringas bruožas, kad airiai išliko visą laiką lojalūs demokratų partijai ir per visų respublikonų valdymo gadyne iki 1932 metų, kuomet vėl atėjo demokratų valdymo laikotarpis.

Šio šimtmečio pradžioj Čikagos gyventojų skaičius buvo smarkiai papildytas vad. "naujosios imigracijos" iš Rytų Europos kraštų. Pažymėtina, kad du vyrai iš tos naujosios emigracijos pasidarė dideliais demokratų partijos lyderiais, tai buvo bohemas Anton J. Cermak ir Bohemijos žydas — Adolph J. Sabbath, kuriuos atsimena ir daugelis vyresniosios kartos lietuvių politikų. Sabbath buvo įsteigęs "Tautinių Grupių Organizaciją", kuri buvo labai efektinga demokratų partijos talkininkė užtikrinti tautinių grupių paramą, 6 Cermak 1931 m. buvo išrinktas kaip pirmasis svetur gimęs Čikagos burmistras. Jis buvęs tikras tautinių grupių politikos meistras. Cermak neslėpė, kad jisai pats žadais, bet duotus tautinėms grupėms pažadus jis stengdavėsis skrupulingai išpildyti ir darė pastangas, kad kiekviena tautinė grupė gautų atitinkamą skaičių valdžios vietų. Gailla, kad burmistras Cermak 1932 m.

žuvo nuo, berods, Franklin D. Rooseveltui skirtos kulkos.

Po trumpos apžvalgos apie tautinių grupių reikšmę Čikagos politikoj, disertacijos autorius iškelia pačią problemą, kurią jis turi apsvarstyti ir spręsti, būtent: koks yra dabartinis tautinių grupių politikos Čikagoj stovis. Jis sako, kad po 1932 metų, be jokios abejonės, demokratų partija valdo tautinių grupių piliečių balsus. Respublikonų partija maža ir juos kreipė dėmesio, nors esama davinų, kad ir respublikonų partija pradeda jais susidomėti, kad atgavus paskutiniiais dešimtmečiais tarp Čikagos tautinių grupių prarastą įtaką. Bet pagrindiniu klausimu autorius savo veikale laiko išsiaiškinimą, kokią rolę lošė Čikagos tautinės grupės demokratų partijoj 1952 m., t. y. šios studijos rašymo metais.

Bandydamas išaiškinti tuometinę Čikagos tautinių grupių padėtį Čikagos ir Cook apskrities politikoj, autorius sako turįs duoti atsakymus į visą eilę tarpusavy susijusių klausimų, kaip sekantys:

1. Kokia yra dabartinė demokratų partijos vedama tautinių grupių atžvilgiu politika? Šis klausimas liečia tautinių grupių rolę partijos rinkiminėj strategijoj bei partijos įtakos reikšimo būdus ir kontrolę, kuriuos partijos vadai naudoja santykiuose su tautinėmis grupėmis.

2. Koki tautinių grupių politikos tikslai ir kokios priemonės? Tas liečia antrąjį pini-

go pusę, t. y. svarstymą tikslų ir metodų, kuriuos tautinių grupių politikai vartoja santykiuodami su demokratų partijos vadais.

3. Kokia yra tautinių grupių politinio suorganizavimo struktūra, įskaitant partijos vienyti ir tautinių grupių organizacijas?

4. Kokių esama nuotaikų tarp svetimoms kilmės amerikiečių balsuotojų?

Šį klausimą liečiantys daviniai turi apimti susiinteresavimą tautinių grupių politinėmis organizacijomis ir jų veikla bei faktiškai balsuotojų laikysena politiniuose rinkimuose su tautinių grupių kandidatais.

5. Ką galima pasakyti apie dabartines tautinių grupių politines vadovybes?

Čia tenka nustatyti, kokiame laipsny vadovavimas yra perėjęs į antrosios generacijos rankas ir aptarti tokių tipingų tautinių grupių politinių vadų veiklos motyvus bei jų charakteristiką.

6. Kokios ateities perspektyvos tautinių grupių politikai Čikagoj?

Apsvarčius dabartinę tautinių grupių politinę veiklos padėtį, turėtų būti įmanoma padaryti eilę išvadų apie numatomą įvykių eigą Čikagos srityse politikoj.

Išvardinę šiuos klausimus, autorius pastebi, kad jo studija turėtų duoti ir juos bent dalinius atsakymus. Nusakdamas savo studijos ruošimo metodą, jis sako, kad jam reikalinga informacija nelengva būtų surinkti, nes ji liečiasi vidujinių tautinių grupių politikos vedimo būdus, kurie tiek tautinių

grupių politikų, tiek demokratų partijos vadų laikomi jų "biznio paslaptimis".

Kadangi Čikagoj yra tiek daug svarbių tautinių grupių, turinčių daugiau ar mažiau įtakos demokratų partijai, todėl jų visų studijavimas išėitų iš tokios studijos ribų, o paviršutiniškas žvilgsnis į eilę tokių grupių nepaliestų problemos esmės. Todėl autorius pasirinko vienos reikšmingos tautinės grupės pilną išstudijavimą, tiek jos pačios vidujinės organizacijos, tiek jos ryšių su demokratų partija atžvilgiais.

Šitoks metodas turi savo trūkumų, nes vieną tautinę grupę liečia daviniai nebūtinai turi pilnai atvaizduoti visos vietovės tautinių grupių politiką. Vienok, kiek tai liečia pačią demokratų partiją, jos vedama politika yra visų tautinių grupių atžvilgiu vienoda.

Apie motyvus, kurie paskatino autorius savo studijai pasirinkti Čikagos ir Cook apskrities lietuvių tautinę grupę, jis kalba savo studijos sekančiame skyriuj.

II. Čikagos lietuvių bendruomenė

Pirmas motyvas, kodėl autorius savo studijai pasirinko lietuvių grupę, buvo jo įsitikinimas, kad lietuviai Čikagoje sudarą politiniškai reikšmingą grupę. Suprantama, kad tą patį galima būtų pasakyti ir apie visą eilę kitų Čikagos tautinių grupių, tačiau keletas kitų motyvų paskatino autorius pasirinkti lietuvius, o ne kitas skaitlingesnes ir politiniai pajėgesnes grupes. (Bus daugiau)

DR. ANNA BALIUNAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIŲ
IR GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS
2858 W. 63rd STREET
Ofiso telefonai: P-Rospect 8-3229
Rezid. telefonai: WAIBrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 iki 12 val.
iš ryto ir nuo 7 iki 9 val. vak. Treč.
uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683
DR. K. G. BALUKAS
AKUSERIJA IR MOTERŲ LIGOS
GINEKOLOGINE CHIRURGIJA
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford
Medical Building), Tel. LU 5-6446
Priima ligonius pagal susitarimą.
Jei neatsiliepi, skambinti MI 3-0001
Telef.: P-Rospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3148 WEST 63rd STREET
Val.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8
tikrai antradieniais ir penktadieniais.
Trečiadienį ir sekmadienį ofisas uždarytas.
Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: R-Epublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON
2434 WEST 71st STREET
Ofisas: HEMlock 4-5849
Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:
Pirmadienį, ketvirtadienį, nuo 1-4 ir 7-9,
antradienį, penktadienį nuo 1-5, treči.
ir šeštadienį tikrai susitarus.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RB 7-6867
DR. BR. GAIZIUNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1-3 ir 6-8 val. po pietų
kasdien. Šeštadieniais 1-4 val. p. p.
Trečiadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS:
kasdien nuo 1-4 popiet ir 6-8 val.
Treč. ir šeštadienį uždaryta
Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000
Rezid. telefonai: GARDen 3-7278
Grovehill 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTE
IR PRITAIKO AKINIUS
PERSIKELĖ I
8058 So. WESTERN AVENUE
Valandos tikrai pagal susitarimą.

DR. A. KAVALIUNAS
VIDAUS IR KRAUJŲ LIGOS
5540 So. PULASKI RD.
Ofisas: 585-2525
Rezid.: TRIangle 3-0281
Priėmimo valandos: Pirmadienį, Antradienį,
Ketvirtadienį ir Penktadienį 2-4 val. p. p.
ir 6-9 val. vak.
Kitu laiku pagal susitarimą.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732
DR. A. MACIUNAS
CHIRURGAS
2858 W. 63rd STREET
Val.: pirmadienį, ketvirtadienį, 5-8 val. vak.,
antradienį, penktadienį, 1-4 popiet.
Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MESKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET
Priėmimo val.: nuo 9-11 val. ryto ir
nuo 4-8 val. po pietų. Šeštadienį, nuo
9:00-2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PUSLĖS IR
PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71st ST.
Val.: antradienį, nuo 2-5 po pietų,
ketvirtadienį, nuo 6-8 vak.
Ofiso telefonai: 776-2880
Rez. telefonai: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika ir chirurgija
Marquette Parko ofisas 2750 W. 71 St.
Tel. 925-8296
Val.: 10-12 val. r. ir 7-8 val. vak.
Šeštadienį, 10-12 val. ryto.
Kitas ofisas 4644 So. Ashland Ave.
Tel. CL 4-2896
Valandos: 2-5 val. p. p. kasdien.
Sėkmadieniais ir trečiadieniais
abu ofisai uždaryti.
Rez. tel.: WA 5-3099

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika, spec. MOTERŲ LIGOS
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET
Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmadienį, antradienį, trečiadienį,
penktadienį ir šeštadienį 10-11
val. ryto. — Šeštadienį ir sek-
madienį 2-4 val. po pietų ir kitu laiku
pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Ofiso telefonai: HEMlock 4-2123
Rezid. telefonai: GIBson 8-6195
Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl
valandos skambinti telefonu HE 4-2123
Jei neatsiliepi, tai telef. GI 8-6195
Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių)
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p.
ir 6-8 val. vak. Šeštadieniais 1-4 p. p.
Trečiadienį ir sekmadieniais uždaryta.

S-T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis
3208 1/2 W. 95th St.
GR 6-4339
GA 4-8654

SIŪSKITE PINIGUS
I LIETUVĄ
PINIGAI SIŪSTI PER
GRAMERCY

ITEIKIAMŲ GAVĖJŲ KAIP
PINIGAI PER BANK FOR
FOREIGN TRADE, MASKVOJE.
JŪS ESATE SAUGOS TIK SU
FIRMA TURINCIA LEIDIMA.
JOKIŲ TARPININKŲ, JOKIŲ
PASLEPTŲ RINKLIAVŲ. MŪ-
SU 20 METŲ VEIKLA BIZNE-
JE GARANTUOJA JŪMS PA-
TENKINTĄ PATARNAVIMĄ.

Visos perlaidos pilnai garan-
tuotos ir apdraustos.
Turi Bankų Dept. leidimą ir
apdraudą.
Apsidraudę \$20.000.00.
Oficialios USSR kvitos pasira-
šytos gavėjo.
Pristatoma per 2 savaites.
Jokių atskaitymų.

Kursas:
9 rubliai už \$10.00
iki \$30.00 — \$2.75
Virš \$30.00 — 10%
GRAMERCY SHIPPING, INC.
744 Broad St., Newark, N. J.

Aukščiausios kokybės rusų
gamybos daiktai:
Moskvič 408 — 4 vietų — \$1,954.88
Moskvič 408E — 5 vietų — \$2,172.09
Arba sūsk MUMS DOLERIŲ
DOVANOMS PAZYMEJIMĄ.
Pasirinkimui NAUJOSE SPE-
CIALIOSE DOLERIŲ KRAU-
TUVESE.

JOKIO MOKESCIO UŽ ŠĮ
PATARNAVIMĄ.
GRAMERCY
(IST. 1945)
118 E. 28 ST., NEW YORK, N. Y.

P. ŠILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDES-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban-
džiai. Speciali pagalba kojomis
(Arch Supports) ir t. t.
Val.: 9-4 ir 6-8. Šeštadieniais 9-1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago, Ill. 60629
Telef.: P-Rospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI
DR. ANT. RUDOKAS, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381
Tikrina akis, pritaiko akinius,
keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 1 v. p. p. iki 8 val. (trečiadienį,
uždaryta), šeštadienį, 10 ryto iki 1 p. p.
Ofiso tel. 747-2141 Namu 636-4850

DR. PETRAS ZLOBA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
6449 So. PULASKI ROAD
Val.: pirmadienį, antradienį, penktadienį, 1-4
ir 6-8 v. v.; ketvirtadienį, 5-8 v. v.;
šeštadienį, 10-2 val.

PERKRAUSTYMAI
MOVING
Leidimai — pilna apdrauda
ZEMA KAINA
R. S E R E N A S
2047 W. 67th Pl. WAIBrook 5-8063

MOVING
Apraustas perkraustymas
iš įvairių atstumu.
ANTANAS VILIMAS
3415 So. LITUANICA AVENUE
Tel.: FRONTier 6-1882

GRADINSKAS
Beveik visos svarbiausios
TV PROGRAMOS —
SPALVOTOS.
Ateikit pas mus pasižiūrėti.
2512 W. 47 ST. • FR 6-1998
FONOGRAFAI • HI-FI STEREO

SOPHIE BARCUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS
Visos programos iš WOPA,
1490 kil. A. M.
Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma-
dienio iki penktadienio 10-11
val. ryto. — Šeštadienį ir sek-
madienį nuo 8:30 iki 9:30 val.
ryto.
Vikarūškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEMlock 4-2413
7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

**IŠ CHICAGOS IR
APYLINKIŲ**

**Žymus negrų vadas
išpeikė Kingo "žygius"**

Kun. Martyno Liuterio Kin-
go Chicagoje ruoštos demon-
stracijos nepasisekė. Nei vieno
tikro dalyko nebuvo pasiek-
ta", pasakė kun. J. H. Jackson,
daugiau kaip 6 milijonų Ame-
rikos negrų baptistų bažny-
čios (Nacionalinės baptistų
konvencijos) prezidentas.

"Visa tai kaštavo tarp 2 iki 3
milijonų dolerių, 300 sužeistų
ir 27 užmuštų, o sukeltą nesu-
sipratimą ir blogą nuotaiką
sunku net apskaičiuoti", kalbėjo
Jackson, vertindamas Kingo
organizuotas demonstracijas
įvairiuose JAV miestuose. Jis
pasakė, kad civilinių teisių są-
jūdis vyko sėkmingai iki 1966
metų, bet čia ir įkliuvo, dėlto,
kad civilinių teisių sąjūdžio
vadovybė pateko į rankas to-
kių, kurie per toli nusišalinio
federalinės valdžios ir Ameri-
kos gyvenimo būdo, ir sukūrė
juodųjų prieš baltuosius neapy-
kantą klimatą.

**Douglas pataria palaukti
su skridimais į planetas**

Kalbėdamas Freeporte, Ill.,
senatorius Paul H. Douglas pa-
sakė, kad federalinė valdžia
turėtų sumazinti išlaidas savo
erdvių programoms ir greites-
nių už garšv transportinių lėk-
tuvų statybą.

"Šiokiomis aukšto gerbūvio
laikais daug svarbiau yra su-
balansuoti biudžetą, nei pasi-
daryti biudžeto pervirši", jis
pasakė "Aš manau, kad mes
turime apkirpti kai kurias fe-
deralines programas, ypatin-
gai tokias, kad 1970 metais
žmogus galėtų nusikristi į mė-
nulį.

Kizas nebekandidatuos

Chicago teisiūnų sąjunga
(Bar association), turinti 8-
200 narių, paskelbė sąrašą 28
teisiųjų ir 13 teisėjų pavado-
tojų (associate judges), ku-
riuos rekomenduoja perrinkti
ateinančio lapkričio 8 dieną.

Vieną teisėjų ir tris pavado-
tojus rekomendavo nebeper-
rinkti, būtent Circuit teismo
teisią Casimir V. Cwilinski
ir pavadootojus (associate
judges) Lous W. Kizas, Ro-
bert E. McAuliffe ir John J.
Sullivan.

Cwilinskis neberekomen-
duojamas perrinkimui dėl
"silpnos sveikatos"; apie Kizą
specialus Teisiūnų sąjungos
komitetas kandidatų reikalams
pareiškė: "Nors jis turi tur-
kias asmens savybes, bet ne-
turi reikalingų teisminių (judi-
cial) gabumų kad kalėtų eiti
teisių pavadootojo pareigas".
McAuliffe "neturi teismo
temperamento, reikalingo to-
kioms pareigoms", Sullivan
"negautinai skyrė laiko savo
teisminėms pareigoms".

**Rengiasi važiuoti
į Floridą**

Sėkmadienį, spalio 16 die-
nį, 7701 West Madison St.
Ona L. Doches rengia lietu-
viams pobūvį, kuriame bus iš-
aiskinti kelionės į Deltoną,
Fla., tikslai ir papasakota,
kaip ta kelionė bus pravesta.
Į Deltoną važiuos didokas či-
kagiečių būrys.

**SIUNČIAMŲ SIUNTINIŲ
į Lietuvą ir kitus kraštus.**

**DIDELIS PASIRINKIMAS
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.**
**EXPRESS
GIFT PARCEL SERVICE**
3320 So. HALSTED ST.
LA 3-2021
L. KAVALIUSKIENĖ

Tą patį sekmadienį, lygiai
12:30 val. iš S. Western Ave-
nue, nuo Margučio patalpų,
busas paims keleivius ir nuveš
į Floridos Mackle Bros. atsto-
vybę, esančią 7704 Madison
St. Važiuojantieji ir svečiai
bus informuoti, kaip jie bus
nuvežti į Deltoną, kaip jie ten
praileis tris dienas, pamatys
apylinkes ir bus parvežti vėl
į Chicago. Pasibaigus informa-
cijai, visi busu ir vėl bus at-
vežti prie Margučio. Kas nori
platesnių informacijų šiuo
reikalu, turi kreiptis į Oną
Doches telefonu 771-8200.

— Utenos klubo šokių vakaras
įvyks seštadienį, spalio 8 d. Venge-
liausko svetainėje, 4500 So. Talman
Ave. Pradžią 7 val. vak.
Mėnesinis susirinkimas įvyks antra-
dienį spalio 11 d. 7 val. vak. Nariai
prašomi atsilankyti. Yra daug svar-
bių reikalų.
V. Juška, rašt.

**Tolimas kelias
į rasių lygybę**
Chicago universiteto pro-

fesorius Philip Hauser, išrink-
tas Amerikos sociologijos
draugijos pirmininku, kalbė-
damas B'nai B'rith lygos mi-
tinge, pasakė, kad ligšioliniai
protesto veiksmai negrams
Amerikoje davė pelno, bet no-
rint išlyginti tą prarają, kuri
tebeskiria šias dvi rases —
baltąją ir juodąją — kaštuos
Amerikai apie 100 milijonų do-
lerių kuriuos tačiau teksiu
sumokėti, jei nenorima karts
nuo karto turėti neramumus,
desperacijos ir smurto epizo-
dus.

Kaip dabar yra, gali būti,
kad ateityje juodi miestų cen-
trai bus apsupti kaip sniegas
baltų užmiesčių, ir kaip juo-
dieji, taip baltieji gyvens mir-
tinai vieni kitų bijodami. Hau-

ser mano, kad negrai šiandien
yra padėtyje, kokioje buvo
pirmieji baltieji imigrantai:
gyveno lušnynuose, dirbo sun-
kiausias darbus ir gavo men-
kiausias uždarbius.

Teisininkui
A. A.
PETRUI STANKOVIČIUI
mirus, jo žmonai Jadvygai, sūnams Stepo-
nui ir Juozui gilią užuojautą reiškia
Lietuvių Teisininkų Draugijos Čikagos skyrius

A. A.
Bičiuliui
JONUI BILDUŠUI
mirus, nuosirdžią užuojautą jo žmonai Elenai, sūnams Vy-
tautui ir Leonui ir jų šeimoms reiškiamas ir drauge liūdime
E. ir J. Pajaujai, N. ir B. Paramskai, B. ir K. Skirpai
Washington, D. C.

SOPHIE CLARAS
Gyv. 7235 So. Mozart Street
Mirė 1966 m. spalio 7 d., 1:00 val. ryto, sulaukusi 75 metų am-
žiaus. Gimusi Lietuvoje.
Paliko mūliūdę: vyras Carl, 2 dukters: Marge Schmitt ir Amy
Kriz, sūnus Carl W. Claras, Jr., 2 anūkai, 4 proanūkai, kiti giminės,
draugai ir pažįstami.
Kūnas bus pašarvotas 5 val. po pietų Petkaus Marquette koply-
čioj, 2533 W. 71st Street.
Pirmadienį, spalio 10 dieną 11 val. ryte bus laidojama Lietuvių
Tautinėse kapinėse.
Visi a. a. Sophie Claras giminės, draugai ir pažįstami nuosirdžiai
kviečiami dalyvauti laidojimuose ir suteikti jai paskutinį patarnavi-
mą ir atsisveikinimą.
Mūliūdę lieka:
Dukters, sūnus, anūkai, proanūkai ir giminės.
Laidotuvių Direktoriai Petkus ir Sūnus. Tel. GR 6-2345.

Penkerių Metų Mirties Sukaktis
A. A.
SOPHIE BARCUS
Pagal tėvus Laurinavičiūtė
Gyveno 7159 South Maplewood Avenue
Mūsų mylima motina ir senelė
mirė 1961 metų spalio mėn. 9 d.,
2:50 val. ryto, sulaukusi 63 metų
amžiaus.
Gimusi Lietuvoje. Kilo iš Siau-
lių apskr. Užvenčio miesto.
Amerikoje išgyveno 57 metus.
Paliko giliai mūliūdusius: duk-
teri Aldoną Daukus, žentą Felik-
są, anūkė Sophie, anūkus Terry ir
Michael, du brolius: William Lau-
rence, broliene Constance, jų sū-
nų William Jr. ir Chester Lau-
rence, broliene Elizabeth ir jų sei-
mą, broliene Barbara Stupelis,
broliukai: Anthony Steeples su
seima, Valerija Sebastian su seima
ir vėlonės a. a. Susan Lytle Seima,
kitus giminės, draugus ir pažįsta-
mus. Lietuvoje paliko tetą Oną
Laurinavičiūtę ir pusbroli Tomas
Laurinavičius su seima.
Vėlionė priklausė SLA 208-tai Moterų kuopai, Amerikos Legiono
271 Dariaus ir Gireno posto moterų pagalbiniam vienetui ir Čikagos
Lietuvių Moterų Klubui.
Mūsų brangiajai motinai ir senelėi pagerbti š. m. spalio 9 dieną
bus atnašaujamos šv. gedulo mėsos Tėvų Jėzuitų koplyčioje.
Mes Tavęs, Mūsų Brangioji, niekuomet neužmiršime. Tu pas mus
jau nebesurgysi, bet mes anksčiau ar vėliau pas Tave nuisime. Te-
būnie Tau lengva ši šventa žemėlė.
Šią penkerių metų mirties sukaktį liūdnei pamini
DUKTE, ŽENTAS, ANŪKAI, BROLIAI IR KITI GIMINĖS

Penkerių Metų Mirties Sukaktis
A. A.
SOPHIE BARCUS
Pagal tėvus Laurinavičiūtė
Gyveno 7159 South Maplewood Avenue
Mūsų mylima motina ir senelė
mirė 1961 metų spalio mėn. 9 d.,
2:50 val. ryto, sulaukusi 63 metų
amžiaus.
Gimusi Lietuvoje. Kilo iš Siau-
lių apskr. Užvenčio miesto.
Amerikoje išgyveno 57 metus.
Paliko giliai mūliūdusius: duk-
teri Aldoną Daukus, žentą Felik-
są, anūkė Sophie, anūkus Terry ir
Michael, du brolius: William Lau-
rence, broliene Constance, jų sū-
nų William Jr. ir Chester Lau-
rence, broliene Elizabeth ir jų sei-
mą, broliene Barbara Stupelis,
broliukai: Anthony Steeples su
seima, Valerija Sebastian su seima
ir vėlonės a. a. Susan Lytle Seima,
kitus giminės, draugus ir pažįsta-
mus. Lietuvoje paliko tetą Oną
Laurinavičiūtę ir pusbroli Tomas
Laurinavičius su seima.
Vėlionė priklausė SLA 208-tai Moterų kuopai, Amerikos Legiono
271 Dariaus ir Gireno posto moterų pagalbiniam vienetui ir Čikagos
Lietuvių Moterų Klubui.
Mūsų brangiajai motinai ir senelėi pagerbti š. m. spalio 9 dieną
bus atnašaujamos šv. gedulo mėsos Tėvų Jėzuitų koplyčioje.
Mes Tavęs, Mūsų Brangioji, niekuomet neužmiršime. Tu pas mus
jau nebesurgysi, bet mes anksčiau ar vėliau pas Tave nuisime. Te-
būnie Tau lengva ši šventa žemėlė.
Šią penkerių metų mirties sukaktį liūdnei pamini
DUKTE, ŽENTAS, ANŪKAI, BROLIAI IR KITI GIMINĖS



Penkerių Metų Mirties Sukaktis
A. A.
SOPHIE BARCUS
Pagal tėvus Laurinavičiūtė
Gyveno 7159 South Maplewood Avenue
Mūsų mylima motina ir senelė
mirė 1961 metų spalio mėn. 9 d.,
2:50 val. ryto, sulaukusi 63 metų
amžiaus.
Gimusi Lietuvoje. Kilo iš Siau-
lių apskr. Užvenčio miesto.
Amerikoje išgyveno 57 metus.
Paliko giliai mūliūdusius: duk-
teri Aldoną Daukus, žentą Felik-
są, anūkė Sophie, anūkus Terry ir
Michael, du brolius: William Lau-
rence, broliene Constance, jų sū-
nų William Jr. ir Chester Lau-
rence, broliene Elizabeth ir jų sei-
mą, broliene Barbara Stupelis,
broliukai: Anthony Steeples su
seima, Valerija Sebastian su seima
ir vėlonės a. a. Susan Lytle Seima,
kitus giminės, draugus ir pažįsta-
mus. Lietuvoje paliko tetą Oną
Laurinavičiūtę ir pusbroli Tomas
Laurinavičius su seima.
Vėlionė priklausė SLA 208-tai Moterų kuopai, Amerikos Legiono
271 Dariaus ir Gireno posto moterų pagalbiniam vienetui ir Čikagos
Lietuvių Moterų Klubui.
Mūsų brangiajai motinai ir senelėi pagerbti š. m. spalio 9 dieną
bus atnašaujamos šv. gedulo mėsos Tėvų Jėzuitų koplyčioje.
Mes Tavęs, Mūsų Brangioji, niekuomet neužmiršime. Tu pas mus
jau nebesurgysi, bet mes anksčiau ar vėliau pas Tave nuisime. Te-
būnie Tau lengva ši šventa žemėlė.
Šią penkerių metų mirties sukaktį liūdnei pamini
DUKTE, ŽENTAS, ANŪKAI, BROLIAI IR KITI GIMINĖS

**GELININKAS
(PUTRAMENTAS)**
Linksmumo arba liūdesio valandoje
gražiausias gėlės ir vainikai, antka-
pių papuošimai ir sezoninės
kapams gėlės.
ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

**Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI**
— Utenos klubo šokių vakaras
įvyks seštadienį, spalio 8 d. Venge-
liausko svetainėje, 4500 So. Talman
Ave. Pradžią 7 val. vak.
Mėnesinis susirinkimas įvyks antra-
dienį spalio 11 d. 7 val. vak. Nariai
prašomi atsilankyti. Yra daug svar-
bių reikalų.
V. Juška, rašt.

**"NAUJIENOS" BOLSEVIKAMS
YRA RAKSTIS JŲ AKYSE**

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GELINČIA
GELĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

LOVEIKIS Telegrama I
Visas Pasaulio
Dalis
KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams
ir Pagrabams
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

Laidotuvių Direktorai
MAŽEIKA & EVANS
6345 SO. WESTERN AVE.
TRYS MODERNISKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
MAŠINOMS VIETA
REpublic 7-3600 REpublic 7-8601

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71st STREET
Telef.: GROvehill 6-2345-6
1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOWNhall 3-2108-9
TRYS MODERNISKOS KOPLYČIOS
AIKSTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius
SENIAUSIA IR DIDZIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA
4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742
4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440
MODERNISKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicago
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijų
**AMBULANCE
PATARNAVI-
MAS DIENĄ
IR NAKTĮ**
★
TURIME
KOPLYČIAS
VISOSE MIESTO
DALYSE

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911
L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: Commodore 4-2228
BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLYmpic 2-1003
ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401
STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE VIRginia 7-6672
GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139
PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911
L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: Commodore 4-2228
BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLYmpic 2-1003
ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401
STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE VIRginia 7-6672
GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139
PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911
L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: Commodore 4-2228
BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLYmpic 2-1003
ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401
STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE VIRginia 7-6672
GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139
PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

HELP WANTED — MALE
Darbininkų Reikia
WAREHOUSE MAN
STOCKING, SHIPPING AND RECEIVING

DISH WASHERS
BUS BOYS
PORTERS
Steady employment. Liberal fringe benefits.

JANITOR
Office & light factory. Free Insurance.

CAPITAL ENGINEERING
5837 S. ASHLAND AVE.

STOCK ROOM MAN
AGE 40 TO 55.
Light to medium lifting. Fringe benefits. Salary open.

3 WAREHOUSE MEN
WORK IN MELROSE PARK
No experience necessary. Steady work. Company benefits. Good starting salary.

SHIPPING AND RECEIVING CLERK
Draft exempt. Steady work. Overtime.

MEN — BOYS
PART OR FULL TIME
can use boys after school. Must be able to lift 50 to 75 pounds.

RENTING IN GENERAL
Nuomos
ISNUOMOJAMAS 6 KAMB. BUTAS

ISNUOMOJAMAS NAUJAI ISDEKORUOTAS 6 KAMB. BUTAS \$100. 5746 So. JUSTINE. Tel. HE 6-1009.

RENDUOJU VIENA KAMBARI moteriškai arba geram vyrui. 7235 So. SACRAMENTO AVE. Tel. WA 5-0908

ISNUOMOJAMAS KAMBARYS, galima pasigaminti valgi, gera vieta pensininkui, prie pat parko. \$35.00 mėn. HE 4-2893

NEBRANGIAI ISNUOMOJAMAS kambarys vienam vyrui. Telefonuoti Virginia 7-8985

5 KAMBARIU BUTAS antrame aukšte, šildymas gazu, 3 miegamieji. Apžiūrėti vakare. 2432 WEST 46 PLACE

NUO LAPKRICIO I D. ISNUOMOJAMAS 4 KAMB. BUTAS, antrame aukšte, apšildomas, karštas vanduo, Marquette Parke, priešais bažnyčią ir ligoninę. Tel. PR 8-9516

ISNUOMOJAMAS KAMBARYS vyrui antrame aukšte su atskiru įėjimu. 4401 So. TALMAN AVE. Tel. LA 3-8944

BUSINESS CHANCES
Biznio Progos
SAVININKAS PARDUODA gerą biznį darandžia taverna, likerių krautuve ir namų esanti labai gerose vietose.

PARDUODAMA TAVERNA SU NAMU ar be namo. Šildymas gazu, 6 kambarių butas. Patikimam žmogui išnuomoti. Telefonuoti VI 7-8598

ISNUOMOJAMAS SVIESUS, didelis kambarys, naujai išdekoruotas, 2-me aukšte, pageidaujamas tvarkingas dirbantis vyras. 6234 So. ALBANY. Tel. PR 6-1671

HELP WANTED — FEMALE
Darbininkų Reikia
GRADUATE NURSES
STARTING SALARY \$502.67 PER MONTH

5% differential for 3 to 11 shift; 10% differential for 11 to 7 shift. Opportunities for promotion. Excellent fringe benefits.

Write Helen M. Greanya, R. N., Director of Nursing
FLINT GENERAL HOSPITAL
765 EAST HAMILTON FLINT, MICHIGAN

MEMORIAL HOSPITAL, LOCATED: CHESTER, ILLINOIS
Extends Excellent Employee Program Designed For You NURSE — ANESTHETIST

MEDICAL TECHNOLOGIST — A.S.C.P.
Salaries Commensurate With Experience And Background REGISTERED NURSES

HOUSEWIVES!
Part Times Sales
Opportunities for women interested in working from 11 A. M. TO 3 P. M.

WE OFFER:
EXCELLENT STARTING SALARY
WONDERFULL WORKING CONDITIONS
GROUP HOSPITALIZATION AND LIFE INSURANCE

APPLY IN PERSON
Personnel Office — Lower Level.
MONTGOMERY WARD
STATE AND ADAMS STREETS

LANGLADE COUNTY MEMORIAL HOSPITAL in Antigo, Wisconsin OPERATING ROOM NURSES

REIKALINGA SEIMININKĖ GYVENTI N. SKOKIE NAME
Teks rūpintis dviem mažais vaikais. Savas kambarys su televizija.

OPENINGS FOR Qualified women to operate Plastic Molding Machines. PAID HOLIDAYS and VACATION

REIKALINGA MOTERIS valymo ir prosijimo darbams, 1 dieną savaitėje. AL 1-1755

CAFETERIA HELP FULL TIME
Apply: Restaurant Office CARSON PIRIE SCOTT & CO. 9700 So. WESTERN AVE.

MISCELLANEOUS Įvairūs Dalykai
GELEZINIS ŠILDYTVUVAS — PEČIUS, 40,000 BTU vieneto, atrodo kaip naujas, naudotas 5 mėnesius. Parduodamas už \$-75.00. PR 8-1125.

KEICIANŲ GYVENIMO VIETA, parduodu gėles: fikusus ir kintietiskas rozes. 6408 So. TROY ST.

S. M. SPALIO MEN. 2 dieną, apie 9 val. vak. dingio mano šunelis, rudos spalvos "cocker spaniel" veislės. Suradę praneškite man tel. 778-9721, gausit gerą atlyginimą.

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI "NAUJIENOSF" — TURI GERIAUSIA — GARSINKIS IR TU PASISEKIMĄ BIZNYJE

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS
HEICK DIE CASTING 6550 DIVERSEY
KITCHEN HELP WANTED 2nd SHIFT AGE 45-60

HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbininkų
GRADUATE NURSES
STARTING SALARY \$502.67 PER MONTH

5% differential for 3 to 11 shift; 10% differential for 11 to 7 shift. Opportunities for promotion. Excellent fringe benefits.

Write Helen M. Greanya, R. N., Director of Nursing
FLINT GENERAL HOSPITAL
765 EAST HAMILTON FLINT, MICHIGAN

MEMORIAL HOSPITAL, LOCATED: CHESTER, ILLINOIS
Extends Excellent Employee Program Designed For You NURSE — ANESTHETIST

MEDICAL TECHNOLOGIST — A.S.C.P.
Salaries Commensurate With Experience And Background REGISTERED NURSES

HOUSEWIVES!
Part Times Sales
Opportunities for women interested in working from 11 A. M. TO 3 P. M.

WE OFFER:
EXCELLENT STARTING SALARY
WONDERFULL WORKING CONDITIONS
GROUP HOSPITALIZATION AND LIFE INSURANCE

APPLY IN PERSON
Personnel Office — Lower Level.
MONTGOMERY WARD
STATE AND ADAMS STREETS

LANGLADE COUNTY MEMORIAL HOSPITAL in Antigo, Wisconsin OPERATING ROOM NURSES

REIKALINGA JAUNA SUBRENDUSI MOTERIS
Bendrai namų ruošai, kuri norėtų gyventi Northbrook. Atskiras kambarys, geras atlyginimas. Reikalingos rekomendacijos. Tel. 272-8116

OPENINGS FOR Qualified women to operate Plastic Molding Machines. PAID HOLIDAYS and VACATION

REIKALINGA MOTERIS valymo ir prosijimo darbams, 1 dieną savaitėje. AL 1-1755

CAFETERIA HELP FULL TIME
Apply: Restaurant Office CARSON PIRIE SCOTT & CO. 9700 So. WESTERN AVE.

MISCELLANEOUS Įvairūs Dalykai
GELEZINIS ŠILDYTVUVAS — PEČIUS, 40,000 BTU vieneto, atrodo kaip naujas, naudotas 5 mėnesius. Parduodamas už \$-75.00. PR 8-1125.

KEICIANŲ GYVENIMO VIETA, parduodu gėles: fikusus ir kintietiskas rozes. 6408 So. TROY ST.

S. M. SPALIO MEN. 2 dieną, apie 9 val. vak. dingio mano šunelis, rudos spalvos "cocker spaniel" veislės. Suradę praneškite man tel. 778-9721, gausit gerą atlyginimą.

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI "NAUJIENOSF" — TURI GERIAUSIA — GARSINKIS IR TU PASISEKIMĄ BIZNYJE

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS
HEICK DIE CASTING 6550 DIVERSEY
KITCHEN HELP WANTED 2nd SHIFT AGE 45-60

HELP WANTED — MALE
Darbininkų Reikia
WORK IN FLORIDA
TOOL & DIE DESIGNERS

CHRYSLER FLORIDA OPERATIONS
CAPE CANAVERAL, FLORIDA
Has immediate openings for designers of fixtures, tools, dies, patterns, gages, or special equipment for complex or comprehensive operation on production parts and assemblies.

Experience required:
5 years tool room or tool engineering
3 years tool design.

Salary commensurate with experience; company paid Blue Cross and Aetna surgical; group life insurance program; and fully paid relocation to Florida for all qualified employees and their families.

Send resume in confidence to:
MR. S. E. LEVY, Manager — Employment
CHRYSLER CORPORATION
FLORIDA OPERATIONS
8880 ASTRONAUT BLVD.
CAPE CANAVERAL, FLORIDA 32920

EVERBRITE
ELECTRIC SIGNS, INC.
IN
SOUTH MILWAUKEE

Has Excellent Immediate Opportunities for
ASSEMBLERS
FULL TIME
YEAR ROUND WORK

No Experience Necessary, We Will Train You
APPLY IN PERSON, WRITE OR WIRE
315 MARION AVE.
SOUTH MILWAUKEE, WISCONSIN

CUSTODIANS
Large Skokie Printing firm has opening for English speaking man, age to 45. Must be neat, ambitious worker. Duties include maintenance of large office. Hours 4:30 P.M. to 1 A.M.

APPLY PERSONNEL DEPT.
RAND McNALLY & CO.
8255 N. CENTRAL PARK, SKOKIE, ILL.
An Equal Opportunity Employer

PAULEX TOOL & MOLD
MOLD MAKERS, JRS. & APPRENTICES
We will train, \$140 to start. More employee benefits, paid vacations and incentive plan. Highest paid in the industry.

935 LEE STREET ELK GROVE VILLAGE
439-3410
NEED CAPABLE MEN
For factory work in plant on southwest side. Good pay, fringe benefits and excellent record of steady work.

MR. GILEWSKI
LA 3-6332
REIKALINGI VYRAI
• HIDRAULINIEMS DARBAMS
• LYDINIŲ GAMINIMUI
• PRESO OPERATORIAI

SHIPPING CLERK
Well located Loop Company needs man for light shipping. Must know Parcel Post and U.P.S.

A. C. BECKEN CO.
10 S. WABASH
BUS BOYS AND WAITRESSES
Excellent working conditions. Split shift. Exclusive loop club. Contact Mr. MENCONI between 10:30 and noon. ST 2-9474

REIKALINGI JAUNI VYRAI
lengvam dirbtuvės darbai, patyrimas nereikalingas, mes išmokysim. Aukščiausias atlyginimas, įvairūs priedai, pageidaujama lankė aukščiausioje mokykla (H. Sch.). Reikia šiek tiek mokėti angliskai.

MAINTENANCE
M A N
Need reliable man with all around experience in factory maintenance and repair. Must have good electrical background. No lay-offs. STEADY WORK. 1ST SHIFT. HOURS 7 A. M. TO 3 P. M. CTA to Door

KINKEAD INDUSTRIES
5860 N. PULASKI
PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

HELP WANTED — MALE
Darbininkų Reikia
REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Zemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIMOS TERMINAMS IR ZEMAIS NUOSIMČIAIS MĖNESINIJAIS ISSIMOKĖJIMAIS DEL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITES I

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas
2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI
DRAUDIMO AGENTŲ PATARNAUJA-VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL-REALETY
J. BACEVIČIUS
6455 So. Kedzie Ave. — PProspect 8-2233

PIRKĖJAMS VISADA TURIME GERŲ NAMŲ
VALDIS REAL ESTATE
2458 W. 69th Street
Tel.: RE 7-7200

PERKAME, PARDUODAME, MAI-NOME įvairaus dydžio namus visur. Parūpiname paskola, visokerpią apdraudą, veikia notariatas.

NORVILA
REAL ESTATE AND BUILDERS
2658 WEST 59th STREET
PProspect 8-5454

MORINIS, 4 butai: 6, 2x3 ir 4 kamb., centr. šild., 2 auto garažas, 33 pėdų sklypas, didelis, tvirtas namas. 2x4 MORINIS, gazo pečiai šildomas, 2 auto garažas. \$17,000.

SIMAITIS REALTY & INCOME TAX SERVICE
2737 WEST 43rd STREET
CL 4-2390

7 BUTŲ NAMAS \$11,000, lietuvių kolonijoje, už pusę kainos, dėl išvaizvimo. Tel.: 733-3649

REMODELING CONTRACTOR
Taisau senus stogus ir uždedu naujus. Taisau senus kaminius ir pastatau naujus. Taisau duris, langus, vartus ir atlieku visoki vidaus ir lauko dažyma. Darbas garantuotas ir apdraustas. Skambinti tarp 6-7 val. ryte arba nuo 3 iki vidurnakties. LA 3-9581.

STATOME NAUJUS NAMUS, ATLIKAME ĮVAIRIUS PASTATŲ PATAISYMUS
P E T R A U S K A S
CONSTRUCTION CO.
2523 WEST 69th STREET

PRANEŠIMAS
Nuo spalio 1 dienos 1966 metų
J. KARVELIS & Co.
World Parcel Service
Persikelia į naujas patalpas
2501 W. 71st Street
Tel. 471-1424

BERWYN'E — Savininkas išvyksta iš miesto ir parduoda mūrinį 3 butų bungalow, 2x4 kamb., mod. von., apyl. 35th ir Euclid. 1-nas butas kainuoja \$95 mėn., pilna kaina \$20,500. SVOBODA, 2134 So. 61st St., Cicero BI 2-2162 — LA 1-7038

SAVININKAS PARDUODA
Division — Central apylinkė. 3 mieg. namas, mod. plytelių vonia, kabinėtinė virtuvė, nuo sienos iki sienos kilimai. Gazo šildymas, pilnas rūsys. \$27,500. Tel. 378-8784

MORINIS 3 BUTŲ, 6-6-3 kamb., apylinkė 15th ir 58th Ave., pilnas rūsys, 2 auto garažas, \$23,800. BI 2-2162 ir LA 1-7038

MORINIS, 2 BUTAI, 4-4 kamb., naujai apkalto sienos, naujos grindys, puikiamė stovyje, apyl. 26 ir Avers. SVOBODA, 3739 W. 26th St. LA 1-7038

PALIKIMAS — MARQUETTE PARKE MEDINIS, 2 butų namas, 7 ir 3 kamb., naujas gazo šild., garažas. Kaina \$15,900. Tel. RE 7-9515.

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Zemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIMOS TERMINAMS IR ZEMAIS NUOSIMČIAIS MĖNESINIJAIS ISSIMOKĖJIMAIS DEL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITES I

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas
2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI
DRAUDIMO AGENTŲ PATARNAUJA-VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL-REALETY
J. BACEVIČIUS
6455 So. Kedzie Ave. — PProspect 8-2233

PIRKĖJAMS VISADA TURIME GERŲ NAMŲ
VALDIS REAL ESTATE
2458 W. 69th Street
Tel.: RE 7-7200

PERKAME, PARDUODAME, MAI-NOME įvairaus dydžio namus visur. Parūpiname paskola, visokerpią apdraudą, veikia notariatas.

NORVILA
REAL ESTATE AND BUILDERS
2658 WEST 59th STREET
PProspect 8-5454

MORINIS, 4 butai: 6, 2x3 ir 4 kamb., centr. šild., 2 auto garažas, 33 pėdų sklypas, didelis, tvirtas namas. 2x4 MORINIS, gazo pečiai šildomas, 2 auto garažas. \$17,000.

SIMAITIS REALTY & INCOME TAX SERVICE
2737 WEST 43rd STREET
CL 4-2390

7 BUTŲ NAMAS \$11,000, lietuvių kolonijoje, už pusę kainos, dėl išvaizvimo. Tel.: 733-3649

REMODELING CONTRACTOR
Taisau senus stogus ir uždedu naujus. Taisau senus kaminius ir pastatau naujus. Taisau duris, langus, vartus ir atlieku visoki vidaus ir lauko dažyma. Darbas garantuotas ir apdraustas. Skambinti tarp 6-7 val. ryte arba nuo 3 iki vidurnakties. LA 3-9581.

STATOME NAUJUS NAMUS, ATLIKAME ĮVAIRIUS PASTATŲ PATAISYMUS
P E T R A U S K A S
CONSTRUCTION CO.
2523 WEST 69th STREET

PRANEŠIMAS
Nuo spalio 1 dienos 1966 metų
J. KARVELIS & Co.
World Parcel Service
Persikelia į naujas patalpas
2501 W. 71st Street
Tel. 471-1424

BERWYN'E — Savininkas išvyksta iš miesto ir parduoda mūrinį 3 butų bungalow, 2x4 kamb., mod. von., apyl. 35th ir Euclid. 1-nas butas kainuoja \$95 mėn., pilna kaina \$20,500. SVOBODA, 2134 So. 61st St., Cicero BI 2-2162 — LA 1-7038

SAVININKAS PARDUODA
Division — Central apylinkė. 3 mieg. namas, mod. plytelių vonia, kabinėtinė virtuvė, nuo sienos iki sienos kilimai. Gazo šildymas, pilnas rūsys. \$27,500. Tel. 378-8784

MORINIS 3 BUTŲ, 6-6-3 kamb., apylinkė 15th ir 58th Ave., pilnas rūsys, 2 auto garažas, \$23,800. BI 2-2162 ir LA 1-7038

MORINIS, 2 BUTAI, 4-4 kamb., naujai apkalto sienos, naujos grindys, puikiamė stovyje, apyl. 26 ir Avers. SVOBODA, 3739 W. 26th St. LA 1-7038

PALIKIMAS — MARQUETTE PARKE MEDINIS, 2 butų namas, 7 ir 3 kamb., naujas gazo šild., garažas. Kaina \$15,900. Tel. RE 7-9515.